长水发〔2022〕200号

重庆市长寿区水利局

关于新市街道无名河整治工程洪水影响

评价报告的批复

重庆市长寿区新市街道办事处：

你单位关于新市街道无名河整治工程洪水影响评价报告审批申请已收悉，我局组织专家对《新市街道无名河整治工程洪水影响评价报告》（送审稿）进行了审查。根据河道管理有关法律法规和专家评审意见，现批复如下：

一、同意新市街道无名河整治工程洪水影响评价报告的结论

（一）护岸工程

无名河横断面左右岸对称布置，为生态格宾挡墙护岸+坡度1：2的植草护坡，植草护坡顶高程满足计算岸顶高程（设计洪水位+计算安全超高），堤顶设1.5m宽彩色沥青透水路面人行步道，临河侧设1.2m高的仿木栏杆，人行步道后设置3m高的太阳能路灯，左岸堤背采用植草护坡，坡比为1：2，坡脚设置排水沟，排水沟采用C20砼结构，宽36cm，深40cm。

（二）堤顶人行步道

设计宽度1.5m，全长726.94m，其中，左岸370.05m，右岸356.89m，采用彩色沥青透水路面，步道与开敞式河道布置一致。步道路面坡向河道，坡度2%。临河侧设1.2m的仿木栏杆，步道外侧安装3m高太阳能路灯。

（三）下河梯步

共设6道下河梯步，其中，左岸3道，桩号为K0+000.00、K0+204.96、K0+359.45，右岸3道，桩号为K0+000.00、K0+204.96、K0+366.22m。下河梯步采用10cm厚C20砼结构，步高20cm，步宽40cm，宽度1.5m，两侧设20cm宽C20砼梯带。

（四）穿堤管涵

共设1个穿堤管涵，位于河道左岸，桩号K0+008.87，管径为DN1500。管涵进口设C20砼重力式挡墙，墙顶宽度40cm，面坡垂直，背坡坡比为1：0.3，背坡下部50cm垂直，墙体顺河方向总长3m。

（五）拦河堰

共设3座拦河堰，位于桩号K0+204.96、K0+275.43、K0+319.68，拦河堰采用C25砼结构，顶宽1.5m，高1.5m，露出地面高度0.5m，上游坡度1：0.5，下游坡度1：0.3，墙趾台阶、墙踵台阶尺寸均为0.3m×0.3m，其中桩号K0+204.96处设置过河汀步，过河汀步采用C25砼结构，宽0.2m，高0.4m。

（六）跌水
桩号K0+094.79～K0+124.79河道改道段末端，设置两级跌水（每级高差1m），长度30.00m，起点河床高程为328.58m，终点河床高程为326.58m。

涉河建筑物控制坐标表
	涉河建筑物类别
	建筑物控制坐标编号
	X
	Y
	备注

	穿堤管涵
	K0+008.87
	3315384.133
	413401.105
	河道中心线交点坐标

	下河梯步
	K0+000.00
	3315385.529
	413409.864

	K0+204.01
	3315486.758
	413242.649

	K0+360.65
	3315564.923
	413110.016

	K0+365.75
	3315569.842
	413108.736

	跌水
	K0+094.79
	3315428.779
	413333.376

	K0+124.79
	3315450.456
	413312.640

	过河汀步
	K0+204.01
	3315486.758
	413242.649

	拦河堰
	K0+275.43
	3315518.294
	413178.736

	K0+319.68
	3315536.386
	413138.439

	左岸堤防
	ZA1
	3315383.510
	413409.932
	堤脚控制点坐标

	ZA2
	3315381.684
	413398.474

	ZA3
	3315381.635
	413385.567

	ZA4
	3315382.184
	413381.950

	ZA5
	3315388.936
	413369.154

	ZA6
	3315392.107
	413366.198

	ZA7
	3315438.191
	413321.402

	ZA8
	3315446.440
	413313.647

	ZA9
	3315448.954
	413310.785

	ZA10
	3315452.948
	413305.255

	ZA11
	3315456.093
	413298.571

	ZA12
	3315456.470
	413297.120

	ZA13
	3315457.520
	413294.094

	ZA14
	3315460.631
	413287.022

	ZA15
	3315477.590
	413252.197

	ZA16
	3315483.517
	413243.293

	ZA17
	3315486.161
	413239.468

	ZA18
	3315488.935
	413234.247

	ZA19
	3315501.613
	413208.295

	ZA20
	3315502.794
	413205.280

	ZA21
	3315504.020
	413201.206

	ZA22
	3315504.726
	413199.239

	ZA23
	3315507.919
	413191.619

	ZA24
	3315510.727
	413185.603

	ZA25
	3315514.087
	413179.381

	ZA26
	3315517.898
	413173.612

	ZA27
	3315522.191
	413165.018

	ZA28
	3315524.803
	413157.705

	ZA29
	3315526.597
	413153.560

	ZA30
	3315535.468
	413135.752

	ZA31
	3315540.407
	413128.066

	ZA32
	3315543.563
	413124.165

	ZA33
	3315551.239
	413116.814

	ZA34
	3315559.289
	413110.859

	ZA35
	3315569.580
	413106.724

	ZA36
	3315570.606
	413106.593

	ZA37
	3315577.388
	413104.288

	ZA38
	3315578.796
	413103.467

	ZA39
	3315581.456
	413101.612

	ZA40
	3315584.837
	413098.820

	右岸堤防
	YA1
	3315387.550
	413409.841
	堤脚控制点坐标

	YA2
	3315385.643
	413397.872

	YA3
	3315385.598
	413386.195

	YA4
	3315386.147
	413382.578

	YA5
	3315391.671
	413372.108

	YA6
	3315394.873
	413369.124

	YA7
	3315440.963
	413324.322

	YA8
	3315452.486
	413313.489

	YA9
	3315453.761
	413312.617

	YA10
	3315454.957
	413312.048

	YA11
	3315461.767
	413305.521

	YA12
	3315462.215
	413304.674

	YA13
	3315463.812
	413299.740

	YA14
	3315464.579
	413294.279

	YA15
	3315466.220
	413287.258

	YA16
	3315467.230
	413284.209

	YA17
	3315468.421
	413281.423

	YA18
	3315492.508
	413236.092

	YA19
	3315506.320
	413207.817

	YA20
	3315508.114
	413203.566

	YA21
	3315511.368
	413194.498

	YA22
	3315514.947
	413188.309

	YA23
	3315518.033
	413184.673

	YA24
	3315519.176
	413183.014

	YA25
	3315523.361
	413175.392

	YA26
	3315524.105
	413173.674

	YA27
	3315526.145
	413166.124

	YA28
	3315527.248
	413162.670

	YA29
	3315528.562
	413159.122

	YA30
	3315530.185
	413155.371

	YA31
	3315539.056
	413137.564

	YA32
	3315543.525
	413130.610

	YA33
	3315546.681
	413126.709

	YA34
	3315553.626
	413120.057

	YA35
	3315561.676
	413114.103

	YA36
	3315570.096
	413110.720

	YA37
	3315571.122
	413110.588

	YA38
	3315579.411
	413107.771

	YA39
	3315582.981
	413105.690

	YA40
	3315585.148
	413105.021

	YA41
	3315585.331
	413105.008

	YA42
	3315590.249
	413102.856

	YA43
	3315591.013
	413102.138

	说明：坐标系统采用2000大地坐标系，高程系统1985国家高程系。

二、有关要求

（一）你司应严格按照批复的内容和要求实施，自觉接受我局的监督管理。

（二）你司应充分重视河道保护工作，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，并及时清除河道管理范围内的施工临时设施，保障河道行洪通畅。

（三）工程开工前，项目业主应将施工安排报送我局备案。我局将对涉河建设项目在施工过程中和竣工后的界线坐标、规模尺寸、高程、边坡等实施情况进行全面复核。

（四）加强施工期的管理，督促施工单位编制工程度汛方案及措施，并报项目业主及主管部门备案。

（五）工程施工完毕，业主及时向区水利局提交竣工验收鉴定书，竣工验收时，应邀请我局参加。

（六）本批复有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，本批复自行失效；若需延续有效期，应在有效期届满三十日前提出延续申请。工程建设过程中涉河建设方案有较大变更的，也应按规定重新办理审批手续。

重庆市长寿区水利局

                  2022年7月18日

重庆市长寿区水利局办公室                2022年7月18日印发
― 2 ―
― 1 ―